
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
Via Septempedana, s.n.c.   - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

Tel. 0742/818860 - 0742/818701
e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -  pec: pgic82800p@pec.istruzione.it

 www.scuolenoceraumbra.edu.it   -  C.F. 83004080541

Circ. N. (ved.segnatura)
Prot. N. (ved.segnatura)

Ai docenti e al personale ATA – plesso IIS SIGISMONDI NOCERA 
Ai genitori e agli studenti - LL.SS.  

E p.c.: al DSGA e ai collaboratori scol.ci 
Alla Segreteria didattica

Al sito web – Amm.ne Trasparente

OGGETTO: uscita anticipata VENERDI 4 APRILE, classi della SECONDARIA DI 2° GRADO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTE le comunicazioni inerenti assenze, per vari motivi, di personale docente nel plesso
VISTO l’organico residuale in servizio per il giorno 4 aprile p.v.
VISTE le relazioni sindacali vigenti e, in particolare, il CII d’istituto e i criteri per la sostituzione dei colleghi assenti
come da informativa sindacale resa alla RSU   
VISTO il CCNL Scuola 2019-21 vigente e in particolare l’art. 43 co.11 
VISTA la Legge 107/15 e in particolare il comma 85
VISTA l’impossibilità oggettiva di nominare supplenti in tempi congrui nel rispetto della normativa vigente del DM 13
giugno 2007 e della NM 28597/22 
CONSIDERATA l’impossibilità oggettiva della copertura di tutte le classi per l’intero orario previsto per la giornata 
PRESO ATTO delle coperture assicurabili con il personale in servizio
CONSIDERATA  l’oggettiva  impossibilità,  con  il  personale  attualmente  in  servizio,  di  garantire  in  sicurezza
l’erogazione del servizio scolastico nella giornata e nelle classi in oggetto, 

DISPONE
che 

- la  classe  2°A  ITI uscirà  alle  ore  13:35,  senza  svolgere  lezioni  pomeridiane,  anticipando  la  lezione  di
Matematica in orario mattutino

- la classe 3°B ITI uscirà alle ore 13:35, senza svolgere le lezioni pomeridiane. 

I docenti comunicheranno la variazione agli studenti sul diario e la stessa sarà tempestivamente trasmessa a tutte le
famiglie, tramite avviso nel Registro Elettronico. 
Si ringrazia per la collaborazione. 
Distinti saluti

Nocera Umbra, li (ved. segnatura). 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Leano Garofoletti

PGIC82800P - A0E97E1 - CIRCOLARI - 0000341 - 01/04/2025 - UNICO - U
PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005368 - 01/04/2025 - V.6 - U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI

http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
mailto:pgic82800p@istruzione.it

	ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
	Via Septempedana, s.n.c. - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

		2025-04-01T09:55:09+0200
	LEANO GAROFOLETTI




